
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 25   Del  05-03-2012 
 

OGGETTO:  Deliberazione G.C.n.11 del 3 febbario 2012.  Integrazione 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  cinque del mese di marzo  alle ore 12:45  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   01-03-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   05-03-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 05-03-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata 

-la deliberazione  G.C. n.11 del 03.02.2012  avente ad oggetto “ progetto dislessia- 
approvazione protocollo d’intesa - con la quale si è proceduto all’approvazione di un protocollo 
d’intesa da stipularsi con le Istituzioni Scolastiche  operanti sul territorio  e l’associazione AGIAD-
Onlus per affrontare il problema dei disturbi specifici dell’apprendimento  ed in particolar modo 
della dislessia  ai sensi della legge n.170/2010; 
Considerato che 

-anche la scuola dell’Infanzia Parrocchiale denominata “S.Maria del Carmine” ha chiesto,  
di aderire a progetti in essere avviati da questa Amministrazione; 
Considerato,  

-altresì, la valenza di questo progetto, rivolto agli alunni affetti da problematiche  che 
potrebbero compromettere  il loro inserimento nel tessuto scolastico, lavorativo e sociale,  questa 
Amministrazione Comunale intende accogliere  tale richiesta provvedendo con risorse proprie; 
Ritenuto, pertanto,  

-di integrare  la deliberazione G.C. n.11/2012, di cui sopra, inserendo, altresì, gli alunni, di 
anni cinque, frequentanti la sopra citata scuola dell’Infanzia Parrocchiale; 
Ritenuto, 

-altresì, di stanziare la somma presumibile di €.204,00 con imputazione al capitolo 2340 
epigrafato “utilizzo contributo erariale per sistema pre scolastico” già impeg. con deter.n.774/2011, 
quali fondi del bilancio comunale; 
Dato atto dei pareri favorevoli   espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con 
D.Lgs.n.267/2000; 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite. 
1)Di integrare la deliberazione G.C.n.11 del 03.02.2012 avente ad oggetto “progetto dislessia – 
approvazione protocollo d’intesa” inserendo nel progetto de quo la scuola dell’ Infanzia 
Parrocchiale denominata “S.Maria del Carmine” 
2)Di stanziare, per i suddetti fini, la somma presumibile di €.204,00 (n.17 alunni  x €.12,00) per 
effettuare la fase di screening, con imputazione al capitolo 2340 epigrafato “utilizzo contributi 
erariali per sistema pre-scolastico” già impeg.con dete.n.774/2011, quali fondi de bilancio 
comunale. 
3)Di far sottoscrive la presente deliberazione al Presidente della scuola dell’Infanzia interessata per 
accettazione 
4)Di dare atto che quanto non riportato nel presente atto rimane confermato quanto indicato con la 
deliberazione G.C.n.11 del 03.02.2012. 
5)Di autorizzare il Capo Sezione dei Servizi Socio Assistenziale e Culturali  a porre in essere gli atti 
consequenziali 
6)Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art.134 del D.Lgs.bn.267/2000. 
 
  
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 05-03-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


